

Socialförvaltningen  
**Beslutsunderlag**

Handläggare:  
Åsa Hedlund

Datum:  
2019-03-19

Diarienummer:  
SCN-2019-0028

Mottagare  
Socialnämnden

## Verksamhetsplan 2019

### Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta

- att** anta de ändrade formuleringarna av inledning och åtgärder gällande nämndmålet under inriktningsmål 1, samt
- att** överlämna verksamhetsplan med de ändrade formuleringarna till kommunstyrelsen.

### Ärendet

Socialnämnden antog verksamhetsplan, budget och internkontrollplan för 2019 den 31 januari 2019. Nämnden beslutade samtidigt ”att delegera till förvaltningsdirektör att vidta nödvändiga åtgärder för att uppnå budget i balans utifrån åtgärder under inriktningsmål 1, samt”.

Åtgärder för att uppnå budget i balans är av hög prioritet behöver därför genomföras utan undvikbar fördröjning. Nämndens beslut föreslås förtydligas för att säkerställa att kommunallagens delegeringsförbud inte överträds och för att bereda nämnden insyn i förändringsarbetet.

Nämnden föreslås förtydliga åtgärderna under inriktningsmål 1 i enlighet med förslaget. Genom den nya formuleringen framgår tydligt vilka åtgärder och verksamheter som omfattas av nämndens beslut, vilket innebär att nämnden har tagit ställning till verksamhetens inriktning, omfattning och kvalitet och delegation till förvaltningsdirektören är därmed förenlig med kommunallagen.

Bilaga: Nämndmål ”Nämnden ska ha en hållbar och jämställd ekonomi i balans” under inriktningsmål 1 i verksamhetsplan 2019

Socialförvaltningen

Kaisa Björnström  
Direktör

Förvaltning eller nämnd eller enhet  
**Socialnämnden**Datum:  
2019-03-11Diarienummer:  
SCN-2019-0028Handläggare:  
Åsa Hedlund

## Inriktningsmål

### Kommunfullmäktiges inriktningsmål 1

## Uppsala kommun ska ha en jämställd och hållbar ekonomi

### Nämndmål: Nämnden ska ha en hållbar och jämställd ekonomi i balans

Nämndens verksamhet syftar till att människor ska ges stöd att utveckla sina resurser för att kunna leva ett så självständigt liv som möjligt. För att bättre möta individernas behov av stöd och nå en budget i balans, ska socialförvaltningen genomföra ett antal effektiviseringsåtgärder. Åtgärderna ska vara kostnadseffektiva och utgå från individernas behov, hålla hög kvalitet och bidra till att höja individernas livskvalitet. Åtgärderna innebär förändringar av nämndens öppenvårdsinsatser i egen regi inom barn- och ungdomsvården. De innebär också förändringar i nämndens Råd och stödverksamhet i egen regi inom vuxen missbruksvård och övrig vuxenvård samt i det utbud av hem för vård eller boende (HVB) som nämnder bedriver i egen regi. Åtgärderna redovisas nedan samt under respektive uppdrag under de följande inriktningsmålen.

Tillsammans med regionen ska socialförvaltningen se över roller och kostnadsansvar i de avtal och projekt som nämnden driver i samverkan med regionen. Målsättningen är att parterna ska ta ett tydligare ansvar för den målgrupp som enligt lag faller inom respektive parts ansvarsområde.

#### Nämndens åtgärd

#### Koppling till styrdokument

#### Förväntade effekter av åtgärden

Socialförvaltningen ska vidta nödvändiga åtgärder så att nämndens öppenvårdsinsatser i egen regi inom barn- och ungdomsvården är kostnadseffektiva. Vid behov ska socialförvaltningen ha möjlighet att avveckla verksamhet. Åtgärderna ska inte påverka individens rätt till behovsanpassad insats.

Säkerställer att nämndens öppenvårdsinsatser i egen regi inom barn- och ungdomsvården tillgodoser individernas behov, håller hög kvalitet och är kostnadseffektiva.

Socialförvaltningen ska vidta nödvändiga åtgärder så att nämndens Råd och stödverksamhet i egen regi inom vuxen missbruksvård och övrig vuxenvård är kostnadseffektiv. Vid behov ska socialförvaltningen ha möjlighet att avveckla verksamhet.

Säkerställer att nämndens Råd och stödverksamhet i egen regi inom vuxen missbruksvård och övrig vuxenvård tillgodoser individernas behov, håller hög kvalitet och är kostnadseffektiva

Socialförvaltningen ska vidta nödvändiga åtgärder så att nämndens utbud av HVB-verksamheter i egen regi inom barn- och ungdomsvården är kostnadseffektiv. Vid behov ska socialförvaltningen ha möjlighet att avveckla verksamhet. Åtgärderna ska inte påverka individens rätt till behovsanpassad insats.

Säkerställer att nämndens utbud av HVB-verksamheter i egen regi inom barn- och ungdomsvården tillgodoser individernas behov, håller hög kvalitet och är kostnadseffektiva.

Socialförvaltningen ska se över roller och kostnadsansvar i projekt och avtal som bedrivs i samverkan med regionen. Vid behov ska socialförvaltningen ha möjlighet att säga upp nämndens avtal med regionen.

Tydligare och förbättrad ansvars- och kostnadsfördelning vid samverkan med regionen så att parterna tar ansvar för den målgrupp som enligt lag faller inom respektive parts ansvarsområde.

För att bedöma statusen av uppdraget kommer aktiviteter och åtgärder att redovisas månadsvis till nämnden samt i övrigt i enlighet med kommunens riktlinjer för uppföljning.

Nämndens mål: Nämnden ska ha en hållbar och jämställd ekonomi i balans

Indikatorer	Nuvärde			Jämförvärde	Målsättning	Trend
	Totalt	Kvinnor	Män			

Andel invånare som ej återaktualiserats ett år efter avslutad utredning eller insats:

a: Barn 0–12 år

b: Ungdomar 13–20 år

c: Vuxna med missbruksproblem

Nettokostnader för projekt som enligt avtal bedrivs i samverkan med regionen